ПРОТОКОЛ

заседания Производственного совета по безопасности и охране труда ______________________________________________________________________
(полное наименование организации образования, в соответствии с Уставом)

№ _____
г. Нур-Султан                                                                  «___» ____________ 20___ г.
Присутствовало: _____ человек.
Председатель: _________________________.
(Ф.И.О.)

Секретарь: _________________________.

(Ф.И.О.)
От присутствующих поступило предложение избрать председателем заседания _________________________.

Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
Слушали председателя заседания собрания _________________________:
Уважаемые коллеги! По данным регистрации, на заседании присутствуют _____ человек. Кворум имеется. Есть предложение открыть заседание. Прошу голосовать.
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
Собрание считается открытым.

Уважаемые коллеги! На рассмотрение заседания выносится следующая повестка дня:

1. Об утверждении состава Производственного совета по безопасности и охране труда.

2. Выборы председателя Производственного совета по безопасности и охране труда.
3. Об утверждении технического инспектора по охране труда.
4. Об утверждении Плана работы Производственного совета по безопасности и охране труда.
Есть предложение утвердить повестку дня. Прошу голосовать.
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
Повестка дня утверждена.
1. По первому вопросу повестки дня:
Об утверждении состава Производственного совета по безопасности и охране труда.
Слушали председателя заседания _________________________:
На основании Положения о Производственном совета по безопасности и охране труда в состав Производственного совета на паритетной основе входят по 3 представителя Работодателя и Первичной организации профсоюза.
Назначение представителей Работодателя в состав Производственного совета производится приказом руководителя организации образования, назначение представителей Первичной организации профсоюза осуществляется решением Профсоюзного комитета.

В состав Производственного совета от работников обязательно включается технический инспектор по охране труда.
Решили: Утвердить Производственного совета по безопасности и охране труда в следующем составе:
от Работодателя:
1. _______________________________________________________________;
(Ф.И.О., должность)
2. _______________________________________________________________;
(Ф.И.О., должность)
3. _______________________________________________________________.
(Ф.И.О., должность)
от Первичной организации профсоюза:
1. _______________________________________________________________;
(Ф.И.О., должность)
2. _______________________________________________________________;
(Ф.И.О., должность)
3. _______________________________________________________________.
(Ф.И.О., должность технического инспектора по охране труда)
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня:
Выборы председателя Производственного совета по безопасности и охране труда.

Слушали председателя заседания _________________________.
Решили: Выбрать председателем Производственного совета по безопасности и охране труда:
_________________________________________________________________.
(Ф.И.О., должность)
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня:
Об утверждении технического инспектора по охране труда.

Слушали председателя собрания _________________________.
Решили: Утвердить техническим инспектором по охране труда:
_________________________________________________________________.
(Ф.И.О., должность технического инспектора по охране труда)
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня:
Об утверждении Плана работы Производственного совета по безопасности и охране труда.
Слушали председателя собрания _________________________.
Решили: Утвердить Плана работы Производственного совета по безопасности и охране труда (прилагается).
Голосовали: «за» – «____», «против» – «____», «воздержались» – «____», решение принято единогласно.
Председатель собрания

_________________________
Секретарь собрания

_________________________
Примерный перечень вопросов, рассматриваемых на заседании Производственного совета по безопасности и охране труда:

I квартал:

1. Утверждение Положения о ПС по БиОТ.

2. Утверждение состава ПС по БиОТ.

3. Избрание председателя ПС по БиОТ.

4. Утверждение ТИ по ОТ.

5. Утверждение Положения о ТИ по ОТ.

6. Утверждение Плана работы ПС по БиОТ на 20__-20__ годы.

7. Итоги проверки комиссии по подготовке учреждения образования  к новому учебному году.

8. Рассмотрение предложений работодателя, работников с целью выработки рекомендаций по улучшению условий и охраны труда.

9. Итоги прохождения обязательных периодических медицинских осмотров и учет результатов медосмотров.

II квартал:

1. Проверка о наличии в учреждении образования инструкций по охране труда  и техники безопасности.

2. О выполнении инструкций по охране труда при проведении уроков физкультуры, химии, физики, ПДД, трудового обучения, а также по пожарной безопасности.

3. Об организации и проведении обучения персонала нормам, правилам и требованиям по охране труда.

III квартал:

1. Содействие своевременной бесплатной выдаче в установленном порядке работникам, занятым на работах с вредными (опасными) условиями труда, молока и других равноценных пищевых продуктов, лечебно-профилактического питания.

2. Готовность к эвакуации всех эвакуационных путей в организации.

3. Итоги проверки столовой, кабинетов, мастерских и лабораторий на соблюдение санитарных норм и правил, наличие журналов контроля за исполнением требований по охране труда. Состояние спортивных сооружений.

IV квартал:

1. Информирование работников о действующих нормативах по обеспечению смывающими и обезвреживающими средствами, специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, организацией их хранения, стирки, чистки, ремонта, дезинфекции и обеззараживания.

2. О состоянии пожарной безопасности в организации образования.

3. Рассмотрения исполнения принятых решений ПС по БиОТ.

4. Отчет Производственного совета перед собранием трудового коллектива о проделанной работе за учебный год.

5. Об исполнении обязательств по БиОТ сторонами Коллективного договора.
5